multipharia machinatione piculorum quod pseudo
 apostoli machinati sunt in morte eius. quod in ciui-
 tationibus a falsis fratribus sustinuit piculum perditionis. In solitudinibus piculum occisionis. In
 fluminibus sustinuit piculum submersiois. quod illi qui non poterant in ciuitatibus ipsum per perditionem
 proderent. nec in solitudinibus interficere. conati sunt ipsum in flumine submergere. Et
 hoc innuit. ij. Cor. xj. cum dicit in periculis fluminum. in piculis latronum piculis in ciuitate
 piculis in solitudine. piculis in falsis fratribus. sed christo ipsum protegente multorum pericula
 euasit. Ab ipsis etiam domesticis. scilicet iudeis per-
 tulit variam penam illationem. Quod ut testatur
 quinquies. i. quinq; vicibus accepit quadra-
 genas percussiones. minus vna. Nam secundum glo. ne
 viderent immisericores unum ictum remitte-
 bant et plures alias passiones ab eis sustinuit
 ut lapidationes. Act. xix. Et cum impiorum se-
 uicia declinaret ter naufragium protulit. Secundum
 genus passionum fuit in mentali affectio. secundum
 que affectum tripliciter passus est. primo per eccle-
 siarum dilatationem et perfectum fidelium maximam solli-
 citudinem habuit. Quod dicit ad Cor. vbi supra
 propter illa que intrinsece sunt. id est que patior in
 interioribus instantia mea quotidiana sollicitudo
 omnium ecclesiarum. Et Chrysostomus in libro de lau-
 pauli quod nullus angelus proprium sibi creditum
 ita sollicitus gubernauit ut paulus de perfectum
 omnium ecclesiarum sollicitus fuit. Secundo per debilitatem
 et infirmorum reuelationem habuit magnam pas-
 sionem. secundum quod dicit ibidem. Quis infirmus et ego
 non infirmus. quis scandalizatur et ego non vroz
 hoc est mentaliter affligor. Tertio per aliorum tri-
 stitiam habuit tristitiam maximam secundum quod dicit ad
 Roma. ix. Tristitia mihi magna est pro vobis
 et continuus labor cordi meo. Tertium genus fuit
 in tormentali passione. id est dicit. ij. Cor. vij.
 Non enim volumus vos ignorare de tribulatione
 que facta est in asia qua supra modum grauati
 sumus. et supra virtutem. ita ut crederet nos
 viuere. Et propter eius inuictam mentis constantiam
 ait Chrysostomus quod fuit omni saxo durior. omni colu-
 na immobilior. et omni adamante fortior. Fuit
 enim tante constantie quod nunquam alicui cedebat ad-
 uersitati. sed eam per mentis constantiam vi-
 riliter reprimebat. Rogemus.

Sermo de visitatione beate Marie virginis.

Benedicta tu in
 mulieribus et benedictus. f. v. t. ita
 scribitur. Luc. i. Dicitur naturales et
 astronomi. quod luna est nobilis planeta. propinqua
 nobis inter alias planetas. Nam secundum
 astronomos solum distat a terra quindecim

milibus. miliarium sexingentis et xxxv. cum alij
 sint multo remotiores iuxta situm. Et ex quo est
 nobis ita vicina hinc est in nobis humorum au-
 gmentatiua. de quanto enim magis appropinquat. et
 tanto magis humorum in carne in ossibus me-
 dullam in capitibus. cerebella et sanguinem. scilicet in cor-
 poribus augmetur. Sed etiam in infirmitatibus
 est luna a medicis intuenda. Quod ut dicit Gal.
 in quinto de diebus criticis. quod quoniam luna est con-
 iuncta cum stella fortunata. tunc egritudines et
 debilitates in hominibus terminantur ad bonum. et
 quando est plena luminis tunc crescunt in ho-
 minibus medulle et humores. **S**piritualiter
 per lunam beatissima virgo Maria rite desi-
 gnatur. Nam sicut luna est nobis planeta vicinior.
 et quando terre per pluuiam non succurrit
 et ab alijs planetis dimittitur. tunc luna de se-
 rore mittit. et terram fructificare facit ut vide-
 mus. sic Maria luna pulcherrima in omnibus
 necessitatibus nostris est vicinior. et quando ab
 alijs sanctis. imo a christo propter peccata nostra re-
 linquimur. sola maria non nos relinquit in ne-
 cessitatibus nostris. Ita dicit Bernardus in quo-
 dam sermone. quod ille solus o virgo tuas laudes
 sileat qui te fideliter inuocata sensit unquam in
 suis necessitatibus defuisse. Et quid mirum si in-
 uocata adest. que etiam presta est non vocata.
 hec ille. Recte sic legitur de bester per quam fi-
 guratur maria in necessitatibus fuit pro iude-
 is coram asuero reconcilians ipsos quibus gratiam ipse
 traiecit populo israel nesciente ut habet bester
 vij. Et quod virgo maria est nobis tam propinqua
 ideo generat nobis humorum gratie et misericor-
 die. secundum quod dicit Bernardus. Maria omnibus omnia
 facta est. omnibus charitate debitrice se facit
 omnibus sinum misericordie sue aperit. ut de plenitudine
 eius recipiant universi. Recte sic luna quoniam est
 plena tunc magis generat humores hic in ter-
 ris. Ita ipsa ex quo est plena gratia. iuxta dicitur
 angeli. Ave gratia plena. Sed hanc nobis largi-
 ter impartitur et illud ostendit in elizabeth cogna-
 ta sua et Johanne quod ad partum eius iuuenula
 ad senem appropinquauit. ut eam in necessita-
 tibus adiuuaret. Teste Bernardus in sermone de
 nativitate. Job. qui ait. Virgo festinat ad Eliza-
 beth et tribus mensibus dignatur inhabitare ho-
 spitium donec noni mensis fine concluso nativitas
 iminet patriarche. Alij qui libros scripturarum
 diligentioribus oculis inspexerunt. ibi se vi-
 disse testantur. quod ipsa dei genitrix felicem puerum
 de terra leuauerit primo et cognate partum
 omni prosecuta sit seruitute. hec ille. Et cum
 hec propinqua esset Maria Elizabeth humorum
 gratiarum in Johanne infantulo augmetur
 tavit. ut qui prius erat debilis in membris per